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حملات وحشیانه به علویان و شیعیان سوریه
با وجود انتشار خبرهایی مبنی بر دیدار جولانی با 
و دریافت  و علمای شیعه سوریه  از مراجع  تعدادی 
نظرات و دغدغه های آنان و همچنین تضمین او برای 
حرم  جمله  از  شیعه  مقدسه  اماکن  امنیت  تامین 
حضرت زینب -که البته در نوع خود قابل توجه است- 
اما آزار شیعیان و علویان سوریه از زمان سقوط دولت 
شنبه،  شامگاه  اواخر  است.  نشده  متوقف  سوریه 
العالم در این رابطه گزارش داد: »روستاها و شهرهای 
محل سکونت پیروان اهل بیت )ع( در حومه حمص 
مورد غارت و دزدی گرفته و برخی خانه  از سوی گروه های 
است…همچنین  شده  کشیده  آتش  به  مسلح 
روستاهای  در  دزدی  و  مسلحانه  سرقت  عملیات 
اشرفیه، المختاریه، کفر عبد و الغنطو در حومه شمالی 
حمص و سایر شهرها و روستاها در حومه غربی قصیر 
است… گرفته  صورت  لبنان  مرز  نزدیکی  در  سوریه 
علاوه بر این، منابع محلی در حومه حمص مواردی از 
آدم ربایی و ناپدید شدن برخی از مردان جوان را گزارش 

دادند.«

اعتراضات علیه جولانی در میانه نمایش رواداری   
حاکمان  مردم داری  و  رواداری  نمایش  وجود  با 
سوریه، برخوردهای خشن، بازداشت های بی دلیل و 
حملات آنان به مخالفان خود ادامه دارد. همان گونه 
که اشاره شد در روزهای اخیر جرقه اعتراضات علیه 
در  تجمعاتی  و  زده  سوریه  در  تحریرالشام  و  جولانی 
مناطق مختلف این کشور علیه آنان برگزار شده است. 
»شمار  نوشت:  رابطه  این  در  یکشنبه  بامداد  ایرنا 
شدن  ربوده  به  اعتراض  در  حلب  ساکنان  از  زیادی 
شهروندان این کشور توسط تحریرالشام در میدان 
سعدالله الجابری تجمع کردند…پس از این اعتراض، 
خواستار  که  را  زنان  از  شماری  تحریرالشام  نیروهای 
آزادی همسران و اعضای خانواده خود بودند، ربودند. 
خانواده زنان ربوده شده در استان حلب نیز با به دست 
گرفتن سلاح وارد خیابان ها شده و خواستار آزادی آنها 
شدند… برخی رسانه ها نیز از درگیری میان این افراد 
با نیروهای تحریرالشام خبر می دهند.« ایسنا نیز در 

آنکه  از  »پس  است:  آورده  گزارشی  در  رابطه  همین 
نیروهای وابسته به هیأت تحریرالشام ۱۰ زن را در شهر 
اعتراضی  تظاهرات  دیگر  بار  کردند،  بازداشت  ادلب 
الجولانی،  ابومحمد  به  معروف  ع  الشر احمد  علیه 

فرمانده این گروه آغاز شد…«

درگیری کردها و نیروهای ترکیه در تشرین
با تداوم حملات ترکیه به سوریه و همکاری نیروهای 
تحریرالشام وابسته به ترک ها، درگیری میان این نیروها 
با کردها سوری رو به تشدید است. صبح یکشنبه منابع 
رسانه ای از تشدید درگیری میان نیروهای حامی ترکیه با 
کردهای مورد حمایت آمریکا)قسد( در حوالی کوبانی و 
محدوده سد تشرین خبر دادند. به گزارش مهر به نقل 
از اسپوتنیک در این درگیری دست کم ٣۵ تن از عناصر 
مورد حمایت ترک ها کشته و ده ها تن زخمی شدند و 
تعدادی از خودروهای زرهی و تانک های نیروهای حامی 
ترکیه منهدم شده است. از سوی دیگر، در حملات 
ترکیه به مواضع قسد در شرق حلب، ۵ نفر از نیروهای 
کرد کشته شده و ٣٠٠ تن گندم در انبارهای صرین در٣۵ 

کیلومتری کوبانی نابود شد. 

خیز آمریکا برای گسترش اشغالگری و مداخله در 
سوریه

با سفر هیأت آمریکایی به دمشق و دیدار آنان با 
الجولانی و همچنین لغو جایزه ۱۰ میلیون دلاری تعیین 
شده آمریکا برای پیداکردن رد وی، اکنون شواهد نشان 
از برنامه آمریکایی ها برای گسترش مداخلات در سوریه 
به بهانه تروریسم دارد. اعزام نیروهای آمریکایی از عراق 
به سوریه از جمله این شواهد است. ایسنا در این باره 
نوشت: »مقامات نظامی آمریکا به بهانه مهار کردن 
و مقابله با تحرکات گروه تروریستی داعش در سوریه 
شماری از نیروهای گردان عملیات ویژه خود در عراق 
را به خاک سوریه منتقل کردند. یک منبع امنیتی عراقی 
فاش کرد آمریکا ده ها سرباز خود را از عراق به سوریه 
منتقل کرده است تا نیروهای خود را در پنج پایگاه این 
کشور تقویت کند. این منبع نظامی عراقی تصریح کرد: 
آمریکا برای نخستین بار، یک گردان عملیات ویژه از 

نیروهای خود را به سوریه فرستاده است تا عملیات 
نظامی علیه داعش را تشدید کند… دیده بان حقوق 
که  آمریکایی  هواپیمای  کرد  اعلام  نیز  سوریه  بشر 
شامگاه شنبه در سوریه به زمین نشست، علاوه بر 
سربازان، تجهیزات نظامی و لجستیکی نیز با خود حمل 
می کرد و این در حالی بود که ۲ هلیکوپتر بر فراز آسمان 

منطقه پرواز می کردند.« 

توسط  نظارتی  پایگاه  و  نقطه  هفت  تاسیس 
اشغالگران صهیونیست در سوریه

با ادامه اشغالگری صهیونیست ها در سوریه اکنون 
خبر می رسد نیروهای اسرائیلی درصدد تثبیت مواضع 
خود در سوریه هستند. ایسنا در این رابطه نوشت: 
»یک منبع محلی سوری به المیادین فاش کرد که ارتش 
را در »منطقه حائل« در  اشغالگر هفت نقطه دائمی 
امتداد نوار »توقف درگیری« در حومه های دمشق، درعا 
و قنیطره در سوریه ایجاد کرد. این نقاط »الحرمون ۱«، 
»الحرمون ۲«، »شکاف بیت جن« )در دامنه های جبل 
الشیخ در جنوب غربی حومه دمشق( و »تپه قرص 
النفل« )غرب منطقه حضر در حومه شمالی قنیطره(، 
علاوه بر »کسارات جباتا الخشب« )در حومه شمالی 
و  قنیطره(  جنوبی  حومه  )در   »۷۴ »پادگان  قنیطره(، 
»پادگان الجزیره« )مرز سوریه - اردن در حوض یرموک، 
در حومه غربی درعا( هستند. این منبع محلی سوری 
 »۲ »الحرمون  و   »۱ »الحرمون  نقاط  کرد:  خاطرنشان 
مشرف به پایتخت دمشق و کل حومه غربی آن است. 
گزارش داد  المیادین  در همین زمینه، این منبع به 
که در پی مشکوک شدن اشغالگران به تحرکات در 
نزدیکی خط »توقف درگیری«، نیروهای اشغالگر به طور 
بی هدف و تصادفی به سمت جنگل های حمیدیه و 

الحریه در حومه قنیطره تیراندازی کردند.« 
با توجه به تداوم التهابات داخلی و برنامه آمریکا و 
اسرائیل برای تثبیت مواضع و تداوم اشغالگری خود 
در سوریه، احتمالا به زودی مرحله جدیدی از تحرکات 
گسترده  بحران سازی  برای  ترکیه  و  غرب  اسرائیل، 
در سوریه با هدف فراهم کردن زمینه تجزیه و جنگ 

فرقه ای فرسایشی آغاز خواهد شد. 

یمن: ناوهواپیمابر را هدف قرار دادیم
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، دیروز خبر داد که یک ناو هواپیمابر 
آمریکا و چند ناوچه متعلق به این کشور را هدف قرار داده اند. سریع با اشاره به اینکه 
با این حملات، حمله آمریکا و انگلیسی علیه یمن را ناکام گذاشتیم، تصریح کرد: 
ناوچه های  و  ترومن«  اس  هری  »یو اس اس  هواپیمابر ناو  یمن  مسلح  نیروهای 
آمریکایی-انگلیسی را همزمان با آغاز حملات خصمانه به یمن در شامگاه گذشته 
هدف قرار دادند. این عملیات با هشت موشک کروز و ۱۷ پهپاد صورت گرفته است. 
در جریان این عملیات، یک جنگنده اف ۱۸ آمریکا هنگام تلاش ناوچه های آمریکایی 

برای مقابله با پهپادها و موشک های یمن هدف حملات خودی قرار گرفت./فارس

: آیت الله سیستانی با منحل کردن   الاخبار
»الحشد الشعبی« مخالفت کرد

روزنامه لبنانی الاخبار گزارش داد برخی طرف ها خواستار انحلال الحشدالشعبی 
عراق از سوی آیت الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف، با صدور 
فتوایی شدند، اما ایشان با این امر مخالفت کرده است. یک منبع عراقی با اشاره به 
دو سفر محمد الحسان، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور عراق، به نجف 
برای دیدار با آیت الله سیستانی گفت: هدف الحسان از دیدار دوم با آیت الله سیستانی 
درخواست صدور فتوا از سوی او مبنی بر تفکیک و انحلال الحشدالشعبی یا ادغام آن 
با وزراتخانه های امنیتی دیگر بود، زیرا این سازمان با فتوای آیت الله سیستانی تشکیل 
شده، اما مرجع عالیقدر شیعیان در نجف اشرف حاضر به استقبال از نماینده دبیرکل 

سازمان ملل نشد که به معنای مخالفت با این امر است. /ایرنا

یکا به تایوان اعتراض شدید چین به کمک های جدید آمر
وزارت خارجه چین یکشنبه  با اشاره به کمک های جدید آمریکا به تایوان تاکید کرد: 
 »این اقدام به شدت حاکمیت و منافع امنیتی چین را نقض می کند. آمریکا با آتش

 بازی می کند.«/ایرنا

دیدار هاکان فیدان و ولید جنبلاط با جولانی در دمشق
»هاکان فیدان«، وزیر خارجه ترکیه دیروز برای دیدار با مسئولان دولت موقت 
سوریه وارد دمشق شد و با جولانی دیدار کرد. همچنین »ولید جنبلاط« رئیس طایفه 
دروزی های لبنان و رئیس سابق حزب سوسیالیست ترقی خواه این کشور دیروز 
با الجولانی در دمشق دیدار کرد. جولانی در این دیدار خطاب به جنبلاط گفت که ما 
به حاکمیت و تمامیت ارضی و امنیت لبنان احترام می گذاریم. لبنان عمق راهبردی 

سوریه است و امیدوار به داشتن روابط راهبردی محکم میان دو کشور هستیم./مهر

تش بس غزه نزدیک است رسانه فلسطینی: توافق آ
اسرائیل  و  حماس  میان  آتش بس  مذاکرات  جزئیات  از  مطلع  منبع  یک 
گفت که مذاکرات همچنان در حال جریان است و انتظار می رود تا پایان ماه به 
سرانجام برسد. خبرگزاری فلسطینی شهاب به نقل از منبع فوق گزارش داد که 
تبادل اسرا یکی از اصلی ترین موضوع مذاکرات است و راه حل های مختلفی برای 

آن وجود دارد. /تسنیم

استعفای هزاران نظامی انگلیسی به دلیل مسائل مالی
به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف، با وجود افزایش درآمد نظامیان انگلیس 
ج  در تابستان گذشته، سربازان »با سرعت نگران کننده ای« از ارتش این کشور خار
می شوند.خروج گسترده از ارتش در حالی است که دولت 6 درصد بر درآمد نظامیان 
افزوده که این افزایش حقوق بالاترین آمار در ۲۲ سال اخیر بوده است. با این حال 
این افزایش به نظر کافی نبوده، چراکه طبق گزارش تلگراف، نظامیان جدید این کشور 
همچنان جزو کم درآمد ترین نیروهای دولتی در انگلستان محسوب می شوند./فارس

ین سفر رئیس سیا به اوکراین   آخر
و افشاگری روسیه درباره آن

رئیس جمهوری اوکراین از سفر سرزده رئیس سیا، ویلیام برنز، به کی یف که احتمالا 
آخرین سفر او قبل از کناره گیری از سمتش باشد، خبر داد و افزود که چنین دیدارهای 
سطح بالایی معمولا محرمانه نگه داشته می شود، اما هدفش از افشای آن تاکید بر 
اهمیت ادامه ارتباطات است. برنز که از مارس ۲۰۲۱ مدیر سیاست، قرار است بعد از 
تحلیف ترامپ در اول بهمن کنار برود. به گفته مسکو، ویلیام برنز برای اطمینان از 
بسته ماندن دهان ولودیمیر زلنسکی و ارائه ندادن اطلاعات حساس به دولت ترامپ 

درباره کمک های آمریکا در دولت بایدن، به کی یف سفر کرد. /فارس

گاردین: اسرائیل به بیمارستان ها و پناهگاه ها در غزه 
حمله می کند

  ]شهروند[ به گزارش رسانه انگلیسی »گاردین«، وزارت بهداشت غزه اعلام 
کرد که سه بیمارستان اصلی در شمال غزه -که کمال عدوان یکی از آنهاست- 
به سختی کار می کنند و از زمانی که اسرائیل تانک هایش را در ماه اکتبر به بیت 
لاهیا، بیت حانون و جبالیا فرستاده، بارها هدف حمله قرار گرفته اند. ارتش 
اسرائیل مدعی است که هدف از حمله مجدد به شمال غزه، مقابله حماس 
در آنجاست. اما اسرائیل به بیمارستان ها و پناهگاه ها حمله کرده و بسیاری از 
غیرنظامیان در میان حملات بی امان جان باخته اند. آژانس دفاع غیرنظامی غزه 
اعلام کرد که حملات هوایی اسرائیل در شب و صبح دیروز منجر به جان باختن 
دست کم ۲۸ فلسطینی شده است. ۸ نفر از جمله ۴ کودک در حمله به مدرسه 

موسی بن نصیر که پناهگاه فلسطینی های آواره بود، جان دادند.

ربایش زنان معترض سوری در حکومت تحریرالشام

ج طولانی؛ نسخه ای که برای سوریه پیچیدند ج ومر هر

  گزیده  اخبار    

عکس نوشت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

نشنال اینترست با مبهم خواندن چشم انداز توافق اروپا با روسیه، بررسی کرد

معماری  امنیتی اروپا در دوران پس از جنگ اوکراین
]شهروند[نشنال اینترست با اشاره به 
سطح کنونی بی اعتمادی اروپا به روسیه و 
فقدان توافق با این کشور، بر خطر امنیت 
اروپا در شرایط فقدان سیاست بازداندگی 
معتبر در این قاره تاکید کرده است. ایرنا 
آمریکایی  پایگاه تحلیلی  این  از  نقل  به 
انتخاب  از  ماه  چند  گذشت  با  نوشت: 
آمریکا، جنگ اوکراین  دونالد ترامپ در 
پایان نیافته و درحال تشدید است. طرح 
های صلح مختلفی برای مذاکره از سوی 
ها  رسانه  در  اوکراین  و  روسیه  آمریکا، 
ارائه شده که همپوشانی کمتری دارند.
به  اعتمادی  که  بی  این در حالی است 
روسیه غالب است و تنها امر مورد انتظار 
نشنال  می شود.نویسنده  محسوب 
اینترست با اشاره به اینکه نگرانی از این 
شود،  توافق  وارد  روسیه  با  آمریکا  که 
ادامه  است،  مخرب  و  فراگیر  موضوعی 
داده است: بخشی از این مشکل به دلیل 
پیچیدگی بین سه اقدام به هم پیوسته و 
در عین حال جداگانه و ضروری برای پایان 

مذاکرات،  به  ورود  است:  جنگ  دادن 
ایجاد  و  اوکراین  و  روسیه  بین  توافق 
معماری امنیتی بعد از جنگ در اروپا برای 
حفظ توافقات؛ که در شرایط فعلی بعید 
است که مذاکرات آمریکا و روسیه بعد از 
تحلیف ترامپ، منجر به توافق با روسیه 
بدون همکاری اروپا و اوکراین شود. حتی 
اگر مذاکرات آغاز شود، اگر اوکراین و اروپا 
در فضای بعد از جنگ احساس امنیت 
نکنند، جنگ می تواند همچنان ادامه یابد 

و تشدید شود.
به علاوه، به نوشته نشنال اینترست 
ساختار امنیتی پساجنگ در اروپا، کلید 

اوکراین  در  پایدار  توافقی  به  دستیابی 
است. غرب باید قبل از مذاکره با روسیه، 
انگیزه  ایجاد  بازدارنده و  درباره اقدامات 
برای حفظ هرگونه آتش بس توافق کند. با 
وجود حمایت غرب از اوکراین از زمان آغاز 
جنگ در این کشور، تا امروز چهارچوب 
امنیتی معتبری برای بازدارندگی در دوران 

پس از جنگ ایجاد نشده است.
نشنال اینترست در ادامه آورده است: 
در غرب، بین میزان آسیب پذیری  امنیتی، 
تحمل ریسک های شدید و توان نظامی 
کشورها ناهماهنگی وجود دارد. آسیب 
پذیری کشورهایی که نزدیک مرز روسیه 

بالتیک  نوردیک،  )کشورهای  دارند  قرار 
و لهستان( در بالاترین میزان است، در 
حالی که توانایی نظامی آنها ضعیف ترین 
است و کمتر از ۵ درصد از کل هزینه های 
سایر  دهد.  می  تشکیل  را  ناتو  دفاعی 
کشورهای اروپایی کمتر در برابر روسیه 
آسیب پذیر هستند، اما توانایی بیشتری 
دفاعی  های  هزینه  که  طوری  به  دارند، 
آنها ۳۰ درصد از کل بودجه ناتو را تشکیل 
می دهد. این رسانه در پایان خاطرنشان 
کرد: اروپا نباید تعجب کند اگر واشنگتن 
برنامه خود را با مسکو دنبال کند. این امر 
مستلزم مدیریت انتظارات و آمادگی برای 
مواقعی است که منافع آمریکا از منافع 
اروپا متفاوت است. چالش پیش روی 
اروپا تقسیم بندی مسائل و ایجاد مقررات 
حداقل  به  منظور  به  روابط  در  جدید 
رساندن آسیب ها است. مسئله اجتناب 
اروپا، حفظ استقلال بیشتر  ناپذیر برای 
است اما این که آیا واشنگتن آن را خواهد 

پذیرفت،  معلوم نیست.

  ] عبدالباسط انصاری[  تحولات سوریه در روزهای اخیر شکل عجیبی به خود گرفته است. در حالی که با اعلام چندین باره جولانی مبنی بر سر جنگ نداشتن با اسرائیل، 
تجاوز و اشغالگری این رژیم در سوریه تداوم داشته و گسترش یافته است خبرهایی مبنی بر تبانی شورشیان با صهیونیست ها برای غارت ذخایر تسلیحاتی و انبارهای 
ارتش سوریه نیز انتشار یافت تا علاوه بر زیرساخت های نظامی و صنعتی و پدافندی، غارت تسلیحات انبارشده و نیمه سنگین نیز ضربه مهلک دیگری به توان نظامی کشور 
سوریه وارد کند. در روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر تشکیل نشستی برای گفت وگوهای فراگیر و ملی برای آینده سوریه توسط سران تحریرالشام انتشار یافت. این در حالی 
است که اولین اعتراضات جدی علیه جولانی و تحریرالشام در برخی مناطق همچون طرطوس، دمشق و حلب شکل گرفته است و تعداد قابل توجهی از مردم سوریه به 
رفتارهای وحشیانه شورشیان حاکم اعتراض دارند، اما پاسخ این اعتراضات ربایش تعدادی از زنان سوری معترض به دستگیری خانواده و همسران شان در روز یکشنبه 
بود. علاوه بر آن، حملات و مداخلات ترکیه و رژیم صهیونیستی در سوریه همچنان ادامه دارد و خاصه از شدت درگیری در مناطق کردنشین میان نیروهای کرد وابسته به 

آمریکا با شورشیان تحت حمایت ترکیه کاسته نشده است. در ادامه نگاهی به آخرین تحولات سوریه خواهیم داشت:

نظر به تداوم التهابات 
داخلی و برنامه آمریکا 

و اسرائیل برای تثبیت 
مواضع و تداوم اشغالگری 

خود در سوریه، احتمالا 
به زودی مرحله جدیدی 

از تحرکات اسرائیل، غرب 
و ترکیه برای بحران سازی 

گسترده در سوریه با هدف 
فراهم کردن زمینه تجزیه 

و جنگ فرقه ای فرسایشی 
آغاز خواهد شد

نشنال اینترست با اشاره 
به سطح کنونی بی اعتمادی 

اروپا به روسیه و فقدان 
، بر  توافق با این کشور

خطر امنیت اروپا در شرایط 
فقدان سیاست بازداندگی 

معتبر در این قاره تاکید 
کرده است
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